<sup>189</sup> Tükörfordítás; talán „körülbelül pár éve” a jelentése.

<sup>190</sup> A kéziratban ugyanígy, magyarul leírva is szerepel.

<sup>191</sup> Zsolt 130

alter semivivus. Qui postmodum velut cadavera extracti post longos cruciatus secunda pene vice in vitam redierunt.

Anno 1690. In festo Sancti Georgii inter Csukar Paku, et Bacsfalva quaedam puella duodecim vel 13 annorum e curru repente casu satis lugubri et synistro e curru decidit et rota confracta consequenter quinque vel sex currus hominibus onerati ad eam conterendam concurrerunt. Ex post modicum intervallum temporis in latera maxima inflictia vulnera, et caput vulneratum exstinxerunt.

Anno 1689<sup>192</sup> In nocte nativitatis Christi Domini, tempore elevationis, et finita concione, cum maxima populi conturbatione, et tremore, juvenes huius loci in choro bombardas, et pistoletas derepente exploserunt, consequenter aut ternis vicibus, quae explosio cum tanto sonitu et strepitu fuit in templo sub tali fornice, ut multi astantium corruerint, et omnes summe territi ipsemet vix in manibus venerabile asservavi, cum etiam calix fere subverteretur, pueros vero quosdam pene semianimes ex templo domum lamentantes parentes reportarunt. Sequenti die cum iudiciis de hoc excessu contuli et conclusi sicut etiam ex cathedra promulgavi, ut nemo unquam imposterum in templo explosionum sclopetarum, aut ullius machinae attentare audiat sub omissione instrumenti illius, et praeterea sub poena arbitraria parochi, et iudicis, et hoc quidem prohibetum illis, tam in festo corporis Christi<sup>193</sup> in processione, ubi etiam inter puerulos ante venerabile incompetentes, et periculis plenissimas explosiones ante haec faciebant, tam in paschale, ne ullus, ulla occasione, ulli tempore excepta manifesta parochi ordinatione, si fors specialis causa hoc facere coigeret, explosionem ullam in<sup>194</sup> templo facere audeat, quia, ut ego cum tota communitate expertus sum, non pro triumpho Christi Domini, sed diaboli illae explosiones fuerunt, cum

---

<sup>192</sup> Az évszám még az előző kéz írása, a javított utolsó számjegytől már más írja a bejegyzéseket.

<sup>193</sup> Utána két áthúzott karakter.

<sup>194</sup> Utólag sor fölé besúrva.

szerezve erre Rómából, a Szentatyától.

Szintén 1678-ban szinte mindenhol és különösen a Soproni-tó körül és fölött roppant mennyiségű egér volt, olyannyira, hogy egyes helyeken több szőlő leszüretelt termését is felették; kétségkívül megint valamilyen nyomorúság előjele ez, vagy háborúé, vagy éhínségé, vagy akár egyszerre mindkettőé.